

# ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ

ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનું અંદાજપત્ર તથા  
સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનું સુધારેલ અંદાજપત્ર



ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ

સેક્ટર-૧૦/એ, ગાંધીનગર. પીન કોડ-૩૮૨ ૦૧૦.

ટેલીફોન : ૨૩૨ ૫૦૭૪૯, ૨૩૨ ૫૦૭૨૨, ૨૩૨ ૫૦૭૩૧

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના નાણાંકીય વર્ષનું અંદાજપત્ર તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના નાણાંકીય વર્ષનું સુધારેલ અંદાજપત્ર.

પ્રાસ્તાવિક :

ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડની રચના બોર્ડ અધિનિયમ ૧૯૭૨ હેઠળ રાજ્યના ગ્રામિણ વિસ્તારોમાં વસતા સમાજના નબળા વર્ગો તથા ઓછી આવક બુથના લાભાર્થીઓને નહિ નફો નહિ નુકશાનના ધોરણે પાકા અને સસ્તા આવાસોનું સુવિધાઓ ઉપલબ્ધ કરાવવાના હેતુસર સને ૧૯૭૩ માં થયેલ ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ નિયમો ૧૯૭૮ ના નિયમ ૯ અને ૧૦ ની જોગવાઈ અનુસાર ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડના સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષ માટેનું અંદાજપત્ર તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષ માટેનું સુધારેલ અંદાજપત્ર આ સાથે રજુ કરવામાં આવ્યું છે.

પ્રધાનમંત્રી આવાસ યોજના અને મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના અંતર્ગત અદના આદમીને ઘરનું ઘર પોષણક્ષમ ભાવે આપવાના સઘન પ્રયાસના પરીણામે બોર્ડની બાંધકામ પ્રવૃત્તિ છેલ્લા ૧૫ વર્ષથી સ્થગિત હતી જેને પુનઃ શરૂ કરવા સરકારશ્રીના પંચાયત ગ્રા.ગૃ.નિ અને ગ્રા.વિ.વિભાગના તા.૦૮-૧૦-૨૦૧૫ ના ઠરાવથી મંજૂરી આપતા નબળા ભવિષ્યમાં સમાજના નબળા વર્ગો તથા ઓછી આવક બુથના ઘર વિહોણા લાભાર્થીઓને પોષણક્ષમ ભાવે ઘર મળી રહે તે હેતુ સર બોર્ડ પાસેની પડતર જમીનો પૈકી ૪૬ અલગ અલગ યોજનાઓ કાર્યાન્વિત કરવા આયોજન કરેલ હતું, તે પૈકી શહેરી વિસ્તારોમાં બાંધકામ માટે મોજે રૂંટ જિ. સુરત મુકામે ૨૦૮ આવાસો અને મોજે અડાલજ, જિ. ગાંધીનગર મુકામે ૫૦૪ આવાસો માટે સરકારશ્રીની મંજૂરી મળતા કુલ ૭૧૨ આવાસો ઓછી આવક બુથના લાભાર્થીઓ માટે સ્વયં નાણાં સંચાલિત યોજના હેઠળ હાથ ધરેલ હતી, જે ટૂંક સમયમાં પૂર્ણ થવામાં છે. તેમજ ૪૬ અલગ અલગ યોજનાઓ કાર્યાન્વિત કરવા કરેલ આયોજન પૈકીની ૧૯ અલગ અલગ યોજનાઓ કાર્યાન્વિત કરી કુલ ૨૨૮૩ આવાસો તૈયાર થાય તે માટે આયોજન હાથ ધરી તે માટે રૂ. ૨૨૩૦૪.૯૦ લાખ આર્થિક સહાય આપવા સરકારશ્રીને દરખાસ્ત કરવામાં આવેલ છે, તે પૈકી પ્રથમ વર્ષ એટલે કે સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ માટે ૯ અલગ અલગ યોજનાઓ કાર્યાન્વિત કરી કુલ ૯૧૯ આવાસો તૈયાર કરવા માટે રૂ. ૧૦૧૨૬.૫૦ લાખની સહાય ફાળવી આપવા માટે જણાવેલ છે. તે ઉપરાંત રાજ્યના ગ્રામ્ય વિસ્તારમાં બોર્ડ દ્વારા બાંધવામાં આવેલ વસાહતોની ભાડા ખરીદ હમ્મોની સઘન વસુલાત, મિલકતોની તબદીલી, અનએલોટેડ આવાસોના નિકાલ, બોર્ડની પડતર જમીનોનો નિકાલ, બોર્ડની રાજ્યમાં આવેલ તમામ મિલકતોના જમીન મહેસુલની નિયમીત ચુકવણી, લાભાર્થીઓની ડીપોઝીટોની પરત ચુકવણી તેમજ વસુલાતની આવકમાંથી રાજ્ય સરકાર દ્વારા નિયત થયેલ શીડ્યુલ મુજબ સરકારશ્રીની લોનોની પરત ચુકવણી કરવી. વિગેરેને લગતી કામગીરી હાલમાં બોર્ડ દ્વારા હાથ ધરવામાં આવે છે. જે અંતર્ગત સરકારશ્રીમાં ભરવા પાત્ર રકમ રૂ. ૬૩.૨૪ કરોડ સામે બોર્ડ તા. ૩૦-૧૧-૨૦૨૦ સુધીમાં રૂ. ૩૫.૯૭ કરોડ સરકારશ્રીમાં પરત ચુકવેલ છે.

(૨) અંદાજ પત્રની આવક તથા ખર્ચની રૂપરેખા :

ભાડા ખરીદ હમ્મોની આવક તથા અન્ય આવક તેમજ તે સામેના મુડીકૃત તથા મહેસુલી ખર્ચ સામે સુધારેલ જોગવાઈઓ સને-૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષ માટેની કરેલી જોગવાઈઓ અન્વયે મહેસુલી તથા મુડી આવક તથા ખર્ચની વિગતો નીચે મુજબ છે.

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧નો અંદાજ	સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧નો સુધારેલ અંદાજ	સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ નો અંદાજ
૧.	મહેસુલી આવક	૮૮૪.૯૯	૯૯૪.૩૩	૫૯૨.૫૬
૨.	મુડી આવક (આગળની સિલક સહીત)	૯૧૩૯.૫૯	૫૨૩૯.૭૨	૧૭૯૫૧.૬૩
૩.	કુલ આવક	૧૦૦૨૪.૫૮	૬૨૩૪.૦૫	૧૮૫૪૪.૧૯
૪.	મહેસુલી ખર્ચ	૫૪૨.૩૪	૬૫૦.૧૯	૨૮૭.૯૮
૫.	મુડી ખર્ચ	૬૫૨૨.૪૧	૨૪૩૨.૪૯	૧૫૦૩૫.૫૬
૬.	કુલ ખર્ચ	૭૦૬૪.૭૫	૩૦૮૨.૬૮	૧૫૩૨૩.૫૪
૭.	ચોખ્ખી યોજનાકીય પુરાંત	૨૯૫૯.૮૩	૩૧૫૧.૩૭	૩૨૨૦.૬૫

(૩) મકાનોની ફાળવણી અને ભાડા - ખરીદ હમ્મની વસુલાત : બોર્ડ તરફથી બાંધવામાં આવતા જુદી - જુદી કક્ષાનાં આવાસો મુખ્યત્વે લાભાર્થીઓ દ્વારા નોંધાયેલ સહકારી મંડળીઓ મારફતે બંધાતા હોઈ, બાંધકામ પૂર્ણ થયે લાભાર્થીઓ પોતે પોતાની સહમતીથી મકાનોની ફાળવણી કરી લે છે. તેમ છતાં લાભાર્થીઓની સહમતી ન સંઘાતા તથા બોર્ડ દ્વારા બંધાયેલા મકાનોના સંબંધમાં જરૂરિયાત મુજબ કોમ્પ્યુટર ડ્રો દ્વારા મકાનોની ફાળવણી કરવામાં આવે છે. મકાનોની ફાળવણી નિયત થયા બાદ લાભાર્થીઓને ફાળવાયેલ મકાનોનો પ્રત્યક્ષ કબજો બોર્ડના પ્રતિનિધી દ્વારા મંડળના હોદ્દેદારોની હાજરીમાં લાભાર્થીઓને સુપ્રત કરવામાં આવે છે.

લાભાર્થીઓને મકાનો સુપ્રત થયા બાદ મકાન પાછળ થયેલ ખર્ચ, આ ખર્ચ માટે આપેલ ફાળો અને તે માટે મળેલ લોનની વિગતો ધ્યાને લઈ મંજૂર થયેલ લોનની રકમ તથા તે ઉપરનું વ્યાજનું ભારણ ધ્યાને લઈ લોનની મુદતને અનુરૂપ સંતુલીત ભાડા ખરીદ હમ્મ માસિક નક્કી કરવામાં આવે છે. અને ભાડા ખરીદ હમ્મની રકમ નિયમિત રીતે વસુલ થાય તે માટે બોર્ડના વસુલાત કર્મચારી પ્રતિમાસ રૂબરૂ સંપર્ક કરે છે. આ ઉપરાંત લાભાર્થીઓની સહમતી હોય તેવા કિસ્સાઓમાં યોજનાની નજીકની રાષ્ટ્રીયકૃત બેંકોમાં બોર્ડના કલેક્શન એકાઉન્ટ ખોલાવીને પણ વસુલાતની વ્યવસ્થા કરવામાં આવે છે. નિયમિત હમ્મ ન ભરતા હોય તેવા લાભાર્થીઓના કિસ્સાઓમાં નિયમો મુજબ જરૂરી નોટીસ આપ્યા બાદ ઈવીક્શનની કાર્યવાહી પણ કરવામાં આવે છે. આમ છતાં ગ્રામીણ વિસ્તારમાં નબળી આવકવાળા લાભાર્થીઓ માટેના આવાસો બાંધવામાં આવેલ હોઈ વસુલાતો મેળવવામાં મુશ્કેલી જણાય છે. આ ઉપરાંત સને ૧૯૮૨ થી ૧૯૮૬ વચ્ચે બોર્ડ દ્વારા અમલમાં મુકાયેલ ગ્રામ શહેરી હરિફાઈ યોજના હેઠળના ઘણાખરા આવાસોમાં રહેણાંક ન થવાના કારણે લાભાર્થીઓના અભાવે ફાળવણી ન થતાં આવાસો ખાલી પડી રહેવાના કારણે, ભાડા ખરીદ અંગેની પણ નીતિ નક્કી કરી અમલવારી હાથ ધરેલ હોઈ વસુલાત ક્ષેત્રે પણ પ્રગતિ સાધી શકાય, તેવી આશા ઉભી થયેલ છે. જેની વિગતો નીચે મુજબ છે.

(૩. લાખમાં)

ક્રમ	વર્ષ	વસુલાતની અંદાજ મુજબ રકમ (૩. લાખમાં)
૧.	૨૦૧૯-૨૦૨૦	૮૦.૮૧
૨.	૨૦૨૦-૨૦૨૧ (૩૦-૧૧-૨૦૨૦ સુધી)	૩૫.૧૫

સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના ભાડા ખરીદ હમ્મની વસુલાત તેમજ અનએલોટેડ મકાનો અને જમ થયેલ મકાનોની આવક રૂા. ૧૦૧ ૨.૦૦ લાખ થાય તેનો અંદાજ રાખવામાં આવેલ છે. અને તે પૂર્ણ કરવા જરૂરી આયોજન પણ કરેલ છે, તેમજ ચાલુ વર્ષે વસુલાત અંગે નક્કર આયોજન માટે દંડકીય વ્યાજ માફી માટે સરકારશ્રીને દરખાસ્ત કરેલ છે, જે મંજૂર થઈ આવે તો તેના પરિણામ રૂપે બાકી વસુલાત સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષ દરમ્યાન કુલ વસુલાત રૂા. ૯૭૬.૦૦ લાખ સુધી થવાનો અંદાજ છે. જેના કારણે લોનની પુનઃ ભરપાઈ કરવામાં પણ બોર્ડ ને સરળતા રહેશે.

હાઉસીંગ કમિશ્નર,  
ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ  
ગાંધીનગર.

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ નો વાર્ષિક અંદાજ

(રૂા. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	રકમ	ક્રમ	વિગત	રકમ
૧.	બોર્ડની ઉઘડતી સિલક	૨૨૭૭.૪૯	૧.	યોજનાઓનો થનાર ખર્ચ	
૨.	<u>સંભવિત મળનાર સહાય સિલક</u>			(અ) <span style="float: right;">ચાલુ <u>                    </u> નવા</span>	
	(અ) આર્થિક રીતે નબળા નબળા વર્ગની આવાસ યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૧૮૩૧.૫૦		(૧) ઈ. ડબલ્યુ. એસ. <span style="float: right;">૨૮.૮૫      ૧૮૩૧.૫૦</span>	
	(બ) ઓછી આવક જુથની આવાસ યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૪૪૮૭.૦૦		(૨) એલ. આઈ. જી. <span style="float: right;">૨૯૧૫.૮૩      ૪૪૮૭.૦૦</span>	
	(ક) મધ્યમ આવક જુથની યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૩૮૦૮.૦૦		(૩) એમ. આઈ. જી. <span style="float: right;">૦.૦૦      ૩૮૦૮-૦૦</span>	
	(ખ) બોર્ડની કામગીરીને કોમ્પ્યુટરાઈઝ્ડ કરવા માટે મળનાર સહાય	૦.૦૦		કુલ <span style="float: right;">૨૯૪૪.૬૮      ૧૦૧૨૬.૫૦</span>	૧૩૦૭૧.૧૮
	(ગ) બોર્ડ હસ્તકની જમીનો ઉપર તાર ફેન્સીંગ કરવા માટે મળનાર સહાય	૦.૦૦		(બ) આર્કિટેક્ટર, સ્ટ્રક્ચરલ, પી.એમ.સી., કન્સલ્ટન્ટ તથા ડીપીઆર તથા ડેવલોપમેન્ટ ઓથોરીટીનો થનાર ખર્ચ	૪૪.૬૬
	(ઘ) બોર્ડ કર્મચારીઓને રજા પગાર / ગ્રેજ્યુઈટી માટે મળનાર સહાય	૧૧૭.૫૯		<u>વહીવટી ખર્ચ :</u>	
	(ચ) બોર્ડ કર્મચારીઓને પગાર / ભથ્થા માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સહાય	૧૧૪.૬૭	(૨)	(અ) મહેસુલી ખાતે ખર્ચ <span style="float: right;">૧૨૯.૬૭</span>	
				મુડી ખાતે ચઢાવેલ મહેકમ ખર્ચ ..... (-) <span style="float: right;">૦.૦૦</span>	
				<u>૧૨૯.૬૭</u>	૧૨૯.૬૭
			(૩)	<u>લોનના હપ્તાઓનું પરત ચૂકવણું</u> <span style="float: right;"><u>મુદ્દલ</u>      <u>વ્યાજ</u></span>	
				સરકારશ્રીની લોન <span style="float: right;">૭૦૦.૦૦      ૦.૦૦</span>	
				એન. એચ. બી. <span style="float: right;">૦૦.૦૦      ૦.૦૦</span>	
				અન્ય બેન્ક <span style="float: right;">૨.૭૨      ૦.૦૦</span>	
				કુલ <span style="float: right;"><u>૭૦૨.૭૨</u>      <u>૦.૦૦</u></span>	૭૦૨.૭૨

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ નો વાર્ષિક અંદાજ

( રૂ. લાખમાં )

ક્રમ	વિગત	રકમ	ક્રમ	વિગત	રકમ
૩.	(અ) યોજનાઓના ભાડા ખરીદ હમ્પાની તથા જમ થયેલ મકાનો અને અનએલોટેડ મકાનોની આવક (૧) મુદ્દલ ..... ૬૭૫.૭૦ (૨) વ્યાજ તથા અન્ય ચાર્જિસ... ૩૦૦.૩૦ કુલ ૯૭૬.૦૦	૯૭૬.૦૦	૪.	અન્ય પરચુરણ ખર્ચ મહેસુલી ખર્ચ ..... ૨૭.૪૫ ગ્રેજ્યુઈટી/લીવ એન્કેશમેન્ટ ખર્ચ ૧૧૭.૫૯ કુલ ૧૪૫.૦૪	૧૪૫.૦૪
	(બ) જિલ્લા પંચાયતની યોજનાઓ માટે હુડકો / બેંક લોનના ભરેલ હમ્પાની સરકારશ્રી તરફથી મળનાર રકમ હુડકો - ૦.૦૦ બેંક - ૨.૭૨	૨.૭૨	૫.	મુડી ખર્ચ. ઓફિસ માટે યંત્રો અને ઓજારો તથા વાહન ખરીદી પેટે મુડી ખર્ચ ..... - ૦૦.૦૦ મહેસુલ ખર્ચ ..... - ૧૫.૨૭ કુલ ૧૫.૨૭	૧૫.૨૭
૪.	અન્ય આવક ૨.૭૨ (અ) રોકાણ પરનું વ્યાજ ..... ૩૫.૦૦ (બ) યોજનાઓમાંથી વધારાના સમયના વ્યાજની રકમ ..... ૦.૦૦ (ક) પરચુરણ મહેસુલી આવક ..... ૨૫.૦૦ કુલ આવક ..... ૬૦.૦૦	૬૦.૦૦	૬.	બોર્ડ ઓફિસ મકાન રીનોવેશન પાછળ થનાર ખર્ચ ૦.૦૦	૦.૦૦
	૫. યોજના સ્વયં નાણાં સંચાલીત હોઈ લાભાર્થી ફાળાની મળનાર રકમ તથા હમ્પા સામે પરત મળનાર અંદાજિત રકમ ઈ.ડબલ્યુ.એસ. ૧૫.૯૦ એલ.આઈ.જી. ૪૮૫૩.૩૨ એમ.આઈ.જી. ૦.૦૦ કુલ આવક ..... ૪૮૬૯.૨૨	૪૮૬૯.૨૨	૭.	બોર્ડ હસ્તકની જમીનો ઉપર તાર-ફેન્સીંગ કરવા પાછળ થનાર ખર્ચ ૨૦૦.૦૦	૨૦૦.૦૦
	કુલ એકંદરે .....	૧૮૫૪૪.૧૯	૮.	બોર્ડની કામગીરી કોમ્પ્યુટરાઈઝ્ડ કરવા પાછળ થનાર ખર્ચ ૧૫.૦૦	૧૫.૦૦
			૯.	યોજનાકીય ખર્ચ માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સહાય (રીવોલ્વીંગ ફંડ )સામે થનાર ખર્ચ ૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦
				કુલ ખર્ચ .....	૧૫૩૨૩.૫૪
				પુરાંત .....	૩૨૨૦.૬૫
				કુલ એકંદરે .....	૧૮૫૪૪.૧૯

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ

### મહેસુલી આવક

( રૂા. લાખમાં )

ક્રમ	વિગત	ખરેખર આવકના આંકડા છેલ્લા ત્રણ વર્ષના			૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ
		૨૦૧૭-૨૦૧૮	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨૦૧૯-૨૦૨૦					
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૧૦	
અ	<b>મહેસુલી આવક</b>								
	(૧) મકાનોના હસામાંથી તથા જમ થયેલ મકાનો અને અનએલોટેડ મકાનોમાંથી થયેલ વ્યાજ તથા અન્ય ચાર્જિસની આવક.	૨૦.૦૬	૦.૦૦	૦.૦૦	૩૩૭.૭૩	૩૭૩.૬૮	૩૦૦.૩૦	-	-
	(૨) બોર્ડ કર્મચારીઓને પગાર ભથ્થા માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર લોન સહાય	૦.૦૦	૬૦.૯૩	૫૦૧.૪૯	૨૭૧.૧૧	૨૭૧.૧૧	૧૧૪.૬૭	-	-
	(૩) સરકારશ્રી તરફથી રજા પગાર / ગ્રેજ્યુઈટી માટે મળનાર વહીવટી સહાય	૨૭૪.૭૭	૨૪૭.૦૦	૩૧૭.૪૮	૨૦૧.૧૫	૨૯૦.૮૬	૧૧૭.૫૯	-	-
	(૪) ખર્ચની વસુલાત	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૫) અન્ય આવક	૩૨.૯૯	૨૪.૦૩	૪૦.૦૦	૨૫.૦૦	૨૩.૪૮	૨૫.૦૦	-	-
	(૬) રોકાણોમાંથી થનાર આવક								
	૧. લોન આપવા અને લોન વગેરેમાંથી વ્યાજની આવક	૩૯.૩૫	૪૩.૭૯	૫૪.૧૩	૫૦.૦૦	૩૫.૨૦	૩૫.૦૦	-	-
	૨. બાંધેલા ટેનામેન્ટો આપવા વચ્ચેના સમય માટે લાભાર્થી પાસેથી મળતા વ્યાજની આવક	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	<b>કુલ</b>	<b>૩૬૭.૧૭</b>	<b>૩૭૫.૭૫</b>	<b>૯૧૩.૧૦</b>	<b>૮૮૪.૯૯</b>	<b>૯૯૪.૩૩</b>	<b>૫૯૨.૫૬</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ

### મહેસુલી ખર્ચ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	ખરેખર ખર્ચના આંકડા છેલ્લા ત્રણ વર્ષના			૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ
		૨૦૧૭-૨૦૧૮	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨૦૧૯-૨૦૨૦					
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦
૧	વહીવટી ખર્ચ								
	(ક) અધિકારી કર્મચારીઓના પગાર ભથ્થાનો ખર્ચ	૩૩૨.૩૦	૩૧૦.૫૭	૨૯૭.૮૬	૨૭૧.૧૧	૨૯૦.૦૦	૧૧૪.૬૭	-	-
	(ખ) આકસ્મિક ખર્ચ	૪૧.૬૫	૧૭.૧૯	૧૭.૮૮	૨૦.૦૦	૧૨.૬૫	૧૨.૦૦	-	-
	કુલ નં. ૧ નો સરવાળો	૩૭૩.૯૫	૩૨૭.૭૬	૩૧૫.૭૪	૨૯૧.૧૧	૩૦૨.૬૫	૧૨૬.૬૭	-	-
૨.	માનદ વેતન અને આકસ્મિક ખર્ચ								
	(ક) માનદ વેતન અને પ્રવાસ ભથ્થા	૨.૧૨	૩.૦૦	૩.૦૦	૩.૦૦	૨.૩૧	૩.૦૦	-	-
	(ખ) આકસ્મિક ખર્ચ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	કુલ નં. ૨ નો સરવાળો	૨.૧૨	૩.૦૦	૩.૦૦	૩.૦૦	૨.૩૧	૩.૦૦	-	-
૩.	(અ) નિવૃત્તિ અને રજા અંગેનો ફાળો	૦.૦૦	૦.૦૦	૯.૮૫	૯.૫૧	૮.૫૯	૧૨.૪૫	-	-
	(બ) બોર્ડ કર્મચારી રજા પગાર /ગ્રેજ્યુઈટી	૨૫૮.૧૪	૨૨૮.૬૯	૨૦૭.૭૬	૨૦૧.૧૫	૨૯૮.૫૫	૧૧૭.૫૯	-	-
૪.	પ્રોવિડન્ડ ફંડ અને બીજી સેવાઓ ફંડમાં ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડનો ફાળો	૧૦.૩૯	૯.૧૯	૧૪.૧૯	૨૧.૧૨	૩૦.૦૩	૧૫.૦૦	-	-

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

મહેસુલી ખર્ચ

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	ખરેખર ખર્ચના આંકડા છેલ્લા ત્રણ વર્ષના			૨૦૨૦-૨૦૨૧	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો	૨૦૨૧-૨૦૨૨	વહીવટી વિભાગે	નાણાં વિભાગે
		૨૦૧૭-૨૦૧૮	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨૦૧૯-૨૦૨૦	ના વર્ષનો અંદાજ	સુધારેલ અંદાજ	ના વર્ષનો અંદાજ	મંજૂર કરેલ અંદાજ	મંજૂર કરેલ અંદાજ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦
૫.	સરકારશ્રીની લોન માટે ચુકવવાનું મૂડીનું વ્યાજ (વ્યાજના દર જણાવવા)								
અ	(૧) આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની આવાસ યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૨) ઓછી આવક જુથના વર્ગની આવાસ યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૩) ગ્રામ્ય ખેડૂત માટેની આવાસ યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૪) આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	સા.વિ.કો.ની લોન (નોન પ્લાન)								
	(૫) હુડકો વન ટાઈમ સેટલમેંટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૬) મુડીકૃત સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	ક્રમ નં. ૫ (અ) નો સરવાળો	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(બ) હુડકો લોન/એન. એચ. બી.								
	(૧) બોર્ડની યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૨) ભૂકંપગ્રસ્ત યોજના (N.H.B)	૧.૬૨	૦.૨૬	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(ક) બેન્ક લોન વ્યાજ :-								
	(ભૂમિહિન ખેત મજૂરોના આવાસની યોજના તથા સ્લડ જિ.પં)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	ક્રમ નં. ૫ નો સરવાળો (અ+બ+ક)	૧.૬૨	૦.૨૬	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
૬	નવી લોન સાથે સંકળાયેલ ખર્ચ :-								
	(અ) સરકારની જમીનગીરીઓની ફી	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(બ) બેન્ક જમીનગીરીઓની ફી	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	ક્રમ નં. ૬ નો સરવાળો	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
૭	ઘસારો :-								
	(૧) વાહન માટે દર ૧૫ % + કોમ્પ્યુટર ૪૦%	૨.૩૧	૩.૯૮	૨.૮૪	૨.૩૫	૨.૩૫	૧.૯૬	-	-
	(૨) બીજી બાબતો ડેડ સ્ટોક ૧૦ %	૦.૪૬	૦.૪૩	૦.૩૮	૦.૩૫	૦.૩૪	૦.૩૧	-	-
	(૩) ઓફિસ બિલ્ડિંગ ૫ %	૧.૨૨	૧.૧૬	૧.૧૦	૧.૦૫	૧.૦૫	૧.૦૦	-	-
	ક્રમ નં. ૭ નો સરવાળો	૩.૯૯	૫.૫૭	૪.૩૨	૩.૭૫	૩.૭૪	૩.૨૭	-	-



## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

મહેસુલી ખર્ચ

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	ખરેખર ખર્ચના આંકડા છેલ્લા ત્રણ વર્ષના			૨૦૨૦-૨૦૨૧	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો	૨૦૨૧-૨૦૨૨	વહીવટી વિભાગે	નાણાં વિભાગે
		૨૦૧૭-૨૦૧૮	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨૦૧૯-૨૦૨૦	ના વર્ષનો અંદાજ	સુધારેલ અંદાજ	ના વર્ષનો અંદાજ	મંજુર કરેલ અંદાજ	મંજુર કરેલ અંદાજ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦
૮	મુડીરુપી અસ્કયામતોના વેચાણથી લાભ કે ખોટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
૯.	<u>અન્ય ખર્ચ</u>								
	(૧) જમીન મહેસુલ ભાડુ વગેરે	૧.૮૨	૨.૫૧	૨.૪૦	૫.૦૦	૨.૪૫	૩.૦૦	-	-
	(૨) અપ્રાપ્ત દેવાં	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૩) કાનુની ખર્ચ	૧.૩૫	૧.૧૦	૧.૩૭	૨.૫૦	૦.૪૯	૦.૫૦	-	-
	(૪) ફી (ઓડીટ માટે)	૧.૫૯	૦.૩૮	૪.૪૩	૧.૫૩	૧.૯૦	૨.૦૦	-	-
	(૫) બેંક ચાર્જિસ અને કમિશન	૦.૧૯	૦.૦૩	૦.૦૧	૦.૧૦	૦.૦૮	૦.૧૦	-	-
	(૬) ડોક્યુમેન્ટેશન એન્ડ કમીટમેન્ટ ચાર્જિસ(હુડકો)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૭) ફ્રન્ટ એન્ડ ફી (હુડકો)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૮) કૃપારાહે બોનસ	૦.૨૭	૦.૦૦	૦.૨૧	૦.૧૭	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૯) ચોજના વિમાપ્રીમીયમ	૦.૦૦	૩.૪૪	૦.૦૦	૩.૪૦	૦.૦૦	૩.૪૦	-	-
	ક્રમ નં. ૯નો સરવાળો	૫.૨૨	૭.૪૬	૮.૪૨	૧૨.૭૦	૪.૯૨	૯.૦૦	-	-
૧૦	<u>મહેસુલી ખર્ચ</u>								
	બોર્ડની કચેરીના મકાન માટેનો નિભાવણી ખર્ચ	૦.૯૧	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧.૦૦	-	-
	પાર્કિંગ શેડનું કામ								
	ક્રમ ૧ થી ૧૦ નો સરવાળો	૬૫૬.૩૪	૫૮૧.૯૩	૫૬૩.૫૮	૫૪૨.૩૪	૬૫૦.૧૯	૨૮૭.૯૮	-	-
૧૧	<u>બાદ :-</u>								
	(૧) મુડી હિસાબ ખાતે તબદીલ કરેલ મહેકમ ખર્ચ (સેન્ટેજ ચાર્જ)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	(૨) ઘસારા ફંડમાંથી મળેલ ખર્ચ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	કુલ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-
	મહેસુલી હિસાબ અંગે ચોખ્ખો ખર્ચ :-	૬૫૬.૩૪	૫૮૧.૯૩	૫૬૩.૫૮	૫૪૨.૩૪	૬૫૦.૧૯	૨૮૭.૯૮	-	-

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

આવક મુડી / હિસાબ

સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	૨૦૧૯-૨૦૨૦ ના વર્ષનો હિસાબ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ	રીમાર્ક
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯
(૧)	<u>વર્ષની શરૂઆતમાં હોય તેવી ગુ. ગ્રા. ગૃ. નિ. બોર્ડ પાસેની પુરાંત</u>							
	(ક) આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની આવાસ યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ખ) ગુ.ગ્રા.ગૃ.નિ. બોર્ડની યોજના (સા.વિ.કો.)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ગ) ઓછી આવક જુથના વર્ગની આવાસ યોજના (જી.વી.કો.)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ઘ) ગ્રામ્ય ખેડૂત લોન	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ચ) બોર્ડની વર્ષ આખરે બંધ સિલક (વા.હિ.મુજબ)	૨૦૫૨.૨૨	૫૯૧૧.૭૦	૨૧૩૧.૪૨	૨૨૭૭.૪૯	-	-	-
	<b>ક્રમ - ૧ નો સરવાળો</b>	૨૦૫૨.૨૨	૫૯૧૧.૭૦	૨૧૩૧.૪૨	૨૨૭૭.૪૯	-	-	-
૨	<u>વર્ષ દરમિયાન મળનાર લોન</u>							
	(અ) આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની યોજના							
	(૧) સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૮૩૧.૫૦	-	-	-
	(૨) એન.એચ.બી. તરફથી મળેલ લોન	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(૩) લાભાર્થી પ્રદાન તથા હક્ક સામે પરત મળનાર રકમ	૦.૦૭	૧૫.૯૦	૦.૦૦	૧૫.૯૦	-	-	-
	(૪) સબસીડી	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૨ (અ) નો સરવાળો</b>	૦.૦૭	૧૫.૯૦	૦.૦૦	૧૮૪૭.૪૦	-	-	-
	(બ) ઓછી આવક જુથની યોજના							
	(૧) સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૪૪૮૭.૦૦	-	-	-
	(૨) લાભાર્થી પ્રદાન તથા હક્ક સામે પરત મળનાર રકમ	૨૦૩૩.૨૮	૧૫૧૮.૦૦	૧૪૬૯.૯૮	૪૮૫૩.૩૨	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૨ (બ) નો સરવાળો</b>	૨૦૩૩.૨૮	૧૫૧૮.૦૦	૧૪૬૯.૯૮	૯૩૪૦.૩૨	-	-	-
	(ક) મધ્યમ આવક જુથની યોજના							
	(૧) સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૩૮૦૮.૦૦	-	-	-
	(૨) લાભાર્થી પ્રદાન	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૨ (ક)નો સરવાળો</b>	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૩૮૦૮.૦૦	-	-	-

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

આવક મુડી / હિસાબ      સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ      (રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	૨૦૧૯-૨૦૨૦ ના વર્ષનો હિસાબ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજુર કરેલ અંદાજ	રીમાર્ક
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯
	(ડ) ભૂકંપ વિસ્તાર યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(૧) લાભાર્થી પ્રદાન	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૨ (ડ)નો સરવાળો</b>	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ઘ) ૧૦ હજાર થી વધુ વસ્તી ધરાવતા ગામોમાં આઉટ સોર્સ દ્વારા ડ્રેનેજની કામગીરી બોર્ડના ૧૦% વહીવટી ચાર્જ સહીત (રાજ્ય સરકાર દ્વારા ગ્રાન્ટ ફાળવવા અને મંજુરી મળવાની શરતે)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૨ (અ+બ+ક+ડ+ઘ)નો સરવાળો</b>	૨૦૩૩.૩૫	૧૫૩૩.૯૦	૧૪૬૯.૯૮	૧૪૯૯૫.૭૨	-	-	-
૩	<b>મિલ્કતોના વેચાણ</b>							
	(૧) મટીરીયલ બેન્કની સામગ્રી	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(૨) પુર્ણ મકાનોના વસુલ આવનાર હામામાંથી મુદ્દલ	૦.૦૦	૬૯૧.૨૭	૬૩૮.૩૨	૬૭૫.૭૦	-	-	-
	(૩) જિલ્લાપંચાયત વતી બોર્ડ જે લોનના હક્ક હુડકો/બેન્કને ભરે છે અને સરકારશ્રી બોર્ડને રીએમ્બર્સ કરી આપે છે તેવી આવક							
	(ક) હુડકો લોન	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	(ખ) બેન્ક લોન	૦.૦૦	૨.૭૨	૦.૦૦	૨.૭૨	-	-	-
	<b>ક્રમ નં. ૩ નો સરવાળો</b>	૦.૦૦	૬૯૩.૯૯	૬૩૮.૩૨	૬૭૮.૪૨			
૪	બોર્ડની કચેરીના રીનોવેશન માટે સરકારશ્રીની મળનાર સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
૫	વાહન ખરીદી માટે બોર્ડને સરકારની મળનાર સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
૬	બોર્ડ હસ્તકની જમીનો ઉપર તાર ફેન્સીંગ લગાડવા માટે બોર્ડને સરકારની મળનાર સહાય	૨૦૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
૭	બોર્ડની કામગીરીને કોમ્પ્યુટરાઈઝેશન કરવા માટે બોર્ડને સરકારની મળનાર સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
૮	યોજનાકીય ખર્ચ માટે સરકારશ્રીમાંથી મળનાર રીવોલ્વીંગ ફંડ (સીડ કેપીટલ) સંભવિત સહાય	૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦	૦.૦૦	-	-	-
	<b>મુડી હિસાબ આવક ૧ થી ૮ નો સરવાળો</b>	૪૨૮૫.૫૭	૯૧૩૯.૫૯	૫૨૩૯.૭૨	૧૭૯૫૧.૬૩	-	-	-

ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

12

ખર્ચ મુડી/હિસાબ સને ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષના અંદાજ તથા સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષના સુધારેલ અંદાજ (રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	૨૦૧૯-૨૦૨૦ ના વર્ષનો હિસાબ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	રીમાર્ક
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯
(૧)	(અ) યોજનાઓના નવીન કામોના ખર્ચ આ સાથેના પત્રક મુજબ (બ) આર્કિટેક્ચર સ્ટ્રક્ચરલ, પી.એમ.સી. કન્સલ્ટન્ટ તથા ડી.પી.આર.નો તથા ડેવલોપમેન્ટ ઓથોરીટીનો થનાર ખર્ચ	૨૭૫૭.૧૧	૪૫૨૬.૦૪	૨૩૦૫.૬૧	૨૯૪૪.૬૮			
(૨)	મુડી ખાતે ઉધારેલ મહેસુલી આવકનો તબદીલ કરેલ મહેકમ ખર્ચ	૦.૦૦	૯૧.૬૫	૫૩.૩૦	૪૪.૬૬			
(૩)	ખર્ચની અણધારીત બાબતો(બોર્ડના પ્રસાધન અંગે થનાર ખર્ચ)	૦.૦૦	૧.૦૦	૦.૦૦	૧.૦૦			
(૪)	ઘસારા ફંડ ખાતે તબદીલ કરેલ રકમ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦			
(૫)	લોનના હમ્મણું ચૂકવણું :-							
	(૧) રાજ્ય સરકારની લોન	૦.૦૦	૭૦૦.૦૦	૦.૦૦	૭૦૦.૦૦			
	(૨) એન.એચ.બી.	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦			
	(અ) બોર્ડની યોજના/હુડકો વન ટાઈમ સેટલમેન્ટ મુજબ સરકારશ્રીમાં જમા	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦			
	(બ) જિલ્લા પંચાયત ભૂમિહિન ખેત મજુરોની આવાસ યોજના	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦			
	(૩) ખેંકલોન (જિલ્લા પંચાયત ભૂમિહિન ખેતમજુરોના આવાસોની યોજના તથા ફલડ યોજનાઓ)	૦.૦૦	૨.૭૨	૦.૦૦	૨.૭૨			
	<b>કુલ નં. ૫નો સરવાળો</b>	<b>૦.૦૦</b>	<b>૭૦૨.૭૨</b>	<b>૦.૦૦</b>	<b>૭૦૨.૭૨</b>			
(૬)	બોર્ડ કચેરી માટે ચંત્રો અને ઓબરો (દા.ત. કોમ્પ્યુટર, પ્રીન્ટર વિગેરેની ખરીદી અંગે)	૦.૦૦	૧.૦૦	૦.૦૦	૧.૦૦			
(૭)	વાહનોની ખરીદી સામે થનાર ખર્ચ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦			
(૮)	બોર્ડ હસ્તકની જમીનો ઉપર તાર ફેન્સીંગ લગાડવાના કામ સામે થનાર ખર્ચ	૦.૦૦	૨૦૦.૦૦	૦.૦૦	૨૦૦.૦૦			
(૯)	બોર્ડની કામગીરીને કોમ્પ્યુટરાઈઝેશન કરવા પાછળ થનાર ખર્ચ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૫.૦૦			
(૧૦)	બોર્ડની આર્થિકરીતે નબળા અને ઓછી આવક જુથના મકાનો માટે સરકાર તરફથી મળનાર સહાય સામે થનાર ખર્ચ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૦૧૨૬.૫૦			
(૧૧)	બોર્ડની કચેરીના રીનોવેશન પાછળ થનાર ખર્ચ	૧૩૦.૩૧	૦.૦૦	૭૩.૫૮	૦.૦૦			
(૧૨)	બોર્ડના નિભાવ તથા અન્ય ખર્ચ માટે સરકારશ્રીમાંથી મળનાર સીડ કેપીટલ મુડી હિસાબ ખર્ચ	૦.૦૦	૧૦૦.૦૦	૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦			
	<b>મુડી હિસાબ ખર્ચ ૧ થી ૧૨ નો સરવાળો</b>	<b>૨૮૮૭.૪૨</b>	<b>૬૫૨૨.૪૧</b>	<b>૨૪૩૨.૪૮</b>	<b>૧૫૦૩૫.૫૬</b>			



## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

સરકારશ્રી તરફથી મળેલ લોન વપરાયા વિનાની બાકી રહેતી રકમ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	૨૦૨૦-૨૦૨૧ સુધીમાં મળેલ લોનની રકમ	સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ સુધીમાં થયેલ ખર્ચની અંદાજિત રકમ	સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના અંતે અંદાજિત બાકી સિલક
૧	૨	૩	૪	૫
૧	આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના આવાસોની યોજના	૮૭૫.૫૪	૮૭૫.૫૪	૦.૦૦
૨	ઓછી આવક તેમજ વિલેજ હાઉસીંગ પ્રોજેક્ટના આવાસો માટેની યોજના	૫૩૨૬.૨૭	૫૩૨૬.૨૭	૦.૦૦
૩	ગ્રામ્ય ખેડૂત લોન / ઓફીસ બિલ્ડીંગ જમીન લોન	૮૯.૬૯	૮૯.૬૯	૦.૦૦
૪	ગ્રામ્ય વિસ્તારમાં આવાસો બાંધવા માટે પ્લોટને વિકસીત કરવાની યોજના	૫૦.૦૦	૫૦.૦૦	૦.૦૦
૫	લોન સહાય / બાંધકામ કેન્દ્ર	૮૨૧.૬૮	૮૨૧.૬૮	૦.૦૦
	કુલ	૭૧૬૩.૧૮	૭૧૬૩.૧૮	૦.૦૦
(૨)	હુડકો તથા એન.એચ.બી. તરફથી મળેલ લોનની વિગત સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના અંતે સિલક <u>ઉઘડતી સીલક</u>	<u>નીલ</u>		
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ માં મળેલ લોન	-	બેંક તરફથી મળેલ કુલ લોન	નીલ
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ માં વપરાયેલ લોન	-	વપરાયેલ લોન	<u>નીલ</u>
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના અંતે સિલક (-)	<u>નીલ</u>	સને ૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના અંતે સિલક	<u>નીલ</u>
(૩)	લાભાર્થી પ્રદાન/સબસીડી અને અન્ય પરચુરણ <u>ઉઘડતી સિલક</u>	<u>૧૨૨૨.૦૫</u>		
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ માં મળેલ (+)	૪૫.૯૮		
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ માં વપરાયેલ (-)	<u>૦.૦૦</u>		
	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના અંતે સિલક	<u>૧૨૬૮.૦૩</u>		

ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર  
નવા કામો માટે થનાર ખર્ચની વિગતનું પેટા પત્રક

ખર્ચ મુડી/હિસાબ

(રૂ. લાખમાં)

ક્રમ	વિગત	ખરેખર ખર્ચ			૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો અંદાજ	૨૦૨૦-૨૦૨૧ ના વર્ષનો સુધારેલ અંદાજ	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહીવટી વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ
		૨૦૧૭-૨૦૧૮	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨૦૧૯-૨૦૨૦					
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૧૦	
	નવા કામો :								
(૧)	આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના લોકો માટેની આવાસ યોજના (ઈ.ડબલ્યુ.એસ.)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૭	૨૬.૦૪	૦.૦૦	૨૮.૮૫		
(૨)	ઓછી આવક જુથના લોકો માટેની આવાસ યોજના (એલ. આઈ.જી.)	૦.૦૦	૩૪.૯૦	૨૭૫૭.૦૪	૪૫૦૦.૦૦	૨૩૦૫.૬૧	૨૯૧૫.૮૩		
(૩)	મધ્યમ આવક જુથના લોકો માટેની આવાસ યોજના (એમ. આઈ.જી.)	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦		
(૪)	કોમ્પોઝીટ યોજના ૪૦૦ આવાસની હરીફાઈ યોજના હુડકો	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦		
	કુલ	૦.૦૦	૩૪.૯૦	૨૭૫૭.૧૧	૪૫૨૬.૦૪	૨૩૦૫.૬૧	૨૯૪૪.૬૮		

## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

### નવા કામોની વિગતનું પેટા પત્રક

મુડી/હિસાબ : પ્રોજેક્ટ આયોજન આવક :

( રૂ. લાખમાં )

ક્રમ	વિગત	આવાસોની સંખ્યા	૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વર્ષનો અંદાજ	વહિવટી વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	નાણાં વિભાગે મંજૂર કરેલ અંદાજ	શેરો
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭
(૧)	નવા કામો : આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૩૩૩	૧૮૩૧.૫૦			
(૨)	ઓછી આવક જૂથની આવાસ યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૪૦૨	૪૪૮૭.૦૦			
(૩)	મધ્યમ આવક જૂથની આવાસ યોજના માટે સરકારશ્રી તરફથી મળનાર સંભવિત સહાય	૨૨૪	૩૮૦૮.૦૦			
	સરવાળો	૯૫૯.૦૦	૧૦૧૨૬.૫૦			



## ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

પરિશિષ્ટ અધિનિયમ ૧૯૭૨ ની કલમ-૫૮(૨) હેઠળ સરકારશ્રી તરફથી મળેલ લોનનો હિસાબ

(રૂ. લાખમાં)

સરકારશ્રી તરફથી મળેલ લોન										સરકારશ્રી ને પરત કરેલ લોન						
ક્રમ	વર્ષ	આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની યોજના	ઓછી આવક જુથની યોજના (L.I.G.)	ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ યોજના (G.I.C.)	ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ યોજના (L.I.C.)	ગ્રામ્ય ખેડૂત આવાસ યોજના	વિકસીત પ્લોટ	લોન સહાય	કુલ	આર્થિક રીતે નબળા વર્ગની યોજના	ઓછી આવક જુથની યોજના (L.I.G.)	ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ યોજના (G.I.C.)	ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ યોજના (L.I.C.)	ગ્રામ્ય ખેડૂત આવાસ યોજના	વિકસીત પ્લોટ	કુલ ચુકવેલ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦	૧૧	૧૨	૧૩	૧૪	૧૫	૧૬	૧૭
૧	૧૯૭૩-૭૪	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૨	૧૯૭૪-૭૫	-	૨૦.૦૦	-	-	-	-	-	૨૦.૦૦	-	-	-	-	-	-	-
૩	૧૯૭૫-૭૬	-	૧૯.૦૦	-	-	-	-	-	૧૯.૦૦	-	-	-	-	-	-	-
૪	૧૯૭૬-૭૭	-	૩૯.૦૦	-	-	-	-	-	૩૯.૦૦	-	૭.૦૦	-	-	-	-	૭.૦૦
૫	૧૯૭૭-૭૮	-	૩૬.૫૦	-	-	-	-	-	૩૬.૫૦	-	૨.૧૩	-	-	-	-	૨.૧૩
૬	૧૯૭૮-૭૯	૩૦.૦૦	૧૭.૦૦	૭૦.૦૦	-	-	-	-	૧૧૭.૦૦	-	૨.૭૦	-	-	-	-	૨.૭૦
૭	૧૯૭૯-૮૦	૪૯.૯૨	૧૭.૦૦	-	-	-	-	-	૬૬.૯૨	-	૫.૪૫	૨.૮૦	-	-	-	૮.૨૫
૮	૧૯૮૦-૮૧	૫૦.૦૦	૩૭.૦૦	૧૬૦.૦૦	-	૨૫.૦૦	-	-	૨૭૨.૦૦	૩.૦૦	૬.૩૩	૯.૨૦	-	-	-	૧૮.૫૩
૯	૧૯૮૧-૮૨	૪૩.૦૦	-	૧૦૦.૦૦	૩૨.૦૦	-	-	-	૧૭૫.૦૦	૭.૯૯	૭.૦૨	૧૩.૨૦	-	-	-	૨૮.૨૧
૧૦	૧૯૮૨-૮૩	૫૦.૦૦	-	૨૦૦.૦૦	૯૯.૧૯	-	-	-	૩૪૯.૧૯	૧૨.૯૯	૮.૯૪	૧૩.૨૦	-	૧.૬૭	-	૩૬.૮૦
૧૧	૧૯૮૩-૮૪	૧૦૩.૦૦	-	૨૦૦.૦૦	૭૪.૦૦	૧૦.૦૦	-	-	૩૮૭.૦૦	૧૨.૯૯	૮.૯૪	૨૧.૨૦	-	૧.૬૭	-	૪૪.૮૦
૧૨	૧૯૮૪-૮૫	૧૨૫.૦૦	-	૧૪૯.૦૦	૬૯.૮૧	૭.૦૦	-	-	૩૫૦.૮૧	-	૧.૬૨	૬.૩૬	-	૧.૬૭	-	૯.૬૫
૧૩	૧૯૮૫-૮૬	૬૫.૦૦	-	૧૩૦.૦૦	૬૫.૦૦	૮.૦૦	-	-	૨૬૮.૦૦	૧૭.૨૯	૮.૯૪	૩૧.૬૦	૨.૨૧	-	-	૬૦.૦૪
૧૪	૧૯૮૬-૮૭	૫૦.૦૦	-	૧૩૦.૦૦	૯૦.૦૦	-	-	-	૨૭૦.૦૦	-	-	-	-	-	-	-
૧૫	૧૯૮૭-૮૮	૧૫૫.૦૦	-	૧૪૦.૦૦	૫૫.૦૦	૨૭.૫૦	-	-	૩૭૭.૫૦	-	-	-	-	-	-	-
૧૬	૧૯૮૮-૮૯	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૧૭	૧૯૮૯-૯૦	-	-	-	-	-	-	-	-	૧૧.૪૯	૭.૦૯	૯.૨૦	-	૧૦.૭૬	-	૩૮.૫૪
૧૮	૧૯૯૦-૯૧	-	-	-	૧૨૪.૦૦	-	૨૦.૦૦	-	૧૪૪.૦૦	-	-	-	-	-	-	-
૧૯	૧૯૯૧-૯૨	૪૫.૦૦	-	-	૧૨૫.૦૦	-	૩૦.૦૦	-	૨૦૦.૦૦	-	-	-	-	-	-	-
૨૦	૧૯૯૨-૯૩	૧૬.૫૦	-	-	૧૯૫.૦૦	-	-	-	૨૧૧.૫૦	-	-	-	-	-	-	-
૨૧	૧૯૯૩-૯૪	-	-	-	૨૧૫.૦૦	-	-	-	૨૧૫.૦૦	-	-	-	-	-	૫૦.૦૦	૫૦.૦૦
૨૨	૧૯૯૪-૯૫	-	-	-	૨૩૦.૦૦	-	-	-	૨૩૦.૦૦	-	૪.૬૯	-	-	-	-	૪.૬૯
૨૩	૧૯૯૫-૯૬	૯૩.૧૨	-	-	૧૮૬.૦૪	-	-	-	૨૭૯.૧૬	૨૧.૧૦	૧૧.૫૦	૨૦.૦૦	૫.૪૮	૦.૬૬	-	૫૮.૭૪

૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦	૧૧	૧૨	૧૩	૧૪	૧૫	૧૬	૧૭	૧૮
૨૪	૧૯૯૬-૯૭	-	-	-	૧૫૬.૩૭	-	-	-	૧૫૬.૩૭	૩૯.૦૯	૭.૩૩	૩૭.૫૬	૨૩.૫૮	૨.૮૦	-	-	૧૧૦.૩૬
૨૫	૧૯૯૭-૯૮	-	-	-	૨૭૯.૭૪	-	-	-	૨૭૯.૭૪	૫૧.૫૯	૮.૨૮	૪૦.૩૬	૨૬.૭૯	૩.૩૩	-	-	૧૩૦.૩૫
૨૬	૧૯૯૮-૯૯	-	-	-	૨૫૧.૯૫	-	-	-	૨૫૧.૯૫	૬૦.૩૨	૩૨.૧૭	૫૨.૪૬	૧૩.૭૪	૩.૩૩	-	-	૧૬૨.૦૨
૨૭	૧૯૯૯-૨૦૦૦	-	-	૧૧૦.૦૦	૩૮૫.૦૦	-	-	-	૪૯૫.૦૦	-	-	-	૪૨.૩૩	-	-	-	૪૨.૩૩
૨૮	૨૦૦૦-૨૦૦૧	-	-	૧૩૨.૦૦	૯૯૮.૮૬	-	-	૫૦૦.૦૦	૧૬૩૦.૮૬	૧૧.૧૭	-	-	૪૫.૦૪	-	-	-	૫૬.૨૧
૨૯	૨૦૦૧-૨૦૦૨	-	-	-	-	-	-	-	-	૩.૭૨	-	૪.૪૦	૬૫.૭૭	-	-	-	૭૩.૮૯
૩૦	૨૦૦૨-૨૦૦૩	-	-	-	-	-	-	૧૯૯.૨૬	૧૯૯.૨૬	૩.૭૨	૫૫.૩૭	૯.૬૮	૭૪.૯૧	-	૩૫૬.૪૬	-	૫૦૦.૧૪
૩૧	૨૦૦૩-૨૦૦૪	-	-	-	-	-	-	૧૧૯.૪૨	૧૧૯.૪૨	-	-	-	-	-	-	-	-
૩૨	૨૦૦૪-૨૦૦૫	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૩૩	૨૦૦૫-૨૦૦૬	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	૧૫૦.૮૧	-	-	-	૧૫૦.૮૧
૩૪	૨૦૦૬-૨૦૦૭	-	-	-	-	-	-	-	-	૧૯૪.૮૮	-	૬૮૭.૯૭	૯૬૮.૮૦	૨૬.૨૭	-	-	૧૮૭૭.૯૨
૩૫	૨૦૦૭-૨૦૦૮	-	-	-	-	-	-	-	-	૧૪૫.૦૦	-	૩૬૩.૦૬	૨૨૧.૨૭	૨૫.૩૪	-	-	૭૫૪.૬૭
૩૬	૨૦૦૮-૨૦૦૯	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૩૭	૨૦૦૯-૨૦૧૦	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૩૮	૨૦૧૦-૨૦૧૧	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૩૯	૨૦૧૧-૨૦૧૨	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૦	૨૦૧૨-૨૦૧૩	-	-	-	-	-	-	-	-	૫૫.૬૦	-	૧૩૪.૪૦	-	-	-	-	૧૯૦.૦૦
૪૧	૨૦૧૩-૨૦૧૪	-	-	-	-	-	-	-	-	૨૦.૦૦	-	-	-	-	-	-	૨૦.૦૦
૪૨	૨૦૧૪-૨૦૧૫	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૩	૨૦૧૫-૨૦૧૬	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૪	૨૦૧૬-૨૦૧૭	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૫	૨૦૧૭-૨૦૧૮	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૬	૨૦૧૮-૨૦૧૯	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૭	૨૦૧૯-૨૦૨૦	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
૪૮	૨૦૨૦-૨૦૨૧	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	કુલ	૮૭૫.૫૪	૧૮૫.૫૦	૧૫૨૧.૦૦	૩૬૩૧.૯૬	૭૭.૫૦	૫૦.૦૦	૮૧૮.૬૮	૭૧૬૦.૧૮	૬૭૧.૯૪	૧૮૫.૫૦	૧૪૫૬.૬૫	૧૬૪૦.૭૩	૭૭.૫૦	૪૦૬.૪૬	-	૪૪૩૮.૭૮
(૧) હુડકો વન ટાઈમ સેટલમેન્ટ પેટે સરકારે ચૂકવેલ રકમ		રૂ. ૨૧.૯૨ કરોડ															
(૨) સને ૨૦૦૪-૦૫ થી તા. ૩૦/૦૪/૧૨ સુધી સરકારને પરત ચૂકવેલ રકમ		રૂ. ૨૧.૯૨ કરોડ															
(૩) તા.૩૦-૪-૨૦૧૨ ના અંતે ચૂકવવાની બાકી રહેતી રકમ		રૂ. નીલ															

ગુજરાત ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

19

તા. ૩૧-૧૨-૨૦૨૦ ના રોજની પરિસ્થિતિએ બોર્ડના મહેકમના કર્મચારીઓની સંવર્ગવાર માહિતીનું પત્રક

ક્રમ	સંવર્ગ	પગાર ધોરણ	બોર્ડનું મૂજર મહેકમ	સાતમા પગાર ધોરણ મુજબ મર થયેલ જગ્યા	ભરેલ જગ્યા		કુલ	પ્રતિનિયુક્તિ પર મોકલેલ કર્મચારી	બોર્ડમાં ચાલુ રાખેલ કર્મચારી	ખરેખર ફરજ બજાવતા કર્મ./અધિકારી	સાતમા પગાર ધોરણ અન્વયે ખાલી જગ્યા	રીમાર્ક્સ
					બોર્ડ દ્વારા	સરકાર દ્વારા નિયુક્ત						
૧	હાઉસીંગ કમિશ્નર	૧૫૬૦૦-૩૯૧૦૦	૧	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૧	ઈ.ચા.
૨	સચિવ	૧૫૬૦૦-૩૯૧૦૦	૧	૧	-	૧	૧	૦	૧	૧	૦	
૩	વહીવટી અધિકારી	૧૫૬૦૦-૩૯૧૦૦	૧	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૧	
૪	એસ્ટેટ મેનેજર	૧૫૬૦૦-૩૯૧૦૦	૧	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૧	ઈ.ચા.
૫	હિસાબી અધિકારી વર્ગ-૨	૯૩૦૦-૩૪૮૦૦	૨	૧	-	૦	૦	૦	૧	૦	૧	-
૬	મદદ. વહીવટી અધિકારી	૯૩૦૦-૩૪૮૦૦	૧	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૧	ઈ.ચા.
૭	હિસાબનીશ	૯૩૦૦-૩૪૮૦૦	૨	૨	-	૨	૨	૦	૨	૨	૦	-
૮	નાયબ કાર્યપાલક ઈજનેર	૯૩૦૦-૩૪૮૦૦	૮	૨	-	૦	૦	૦	૦	૦	૨	ઈ.ચા.
૯	ગુ. સ્ટેનો ગ્રેડ. ૧	૯૩૦૦-૩૪૮૦૦	૧	૦	-	૦	૦	૦	૦	૦	૦	-
૧૦	અ.મ.ઈ.	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૪૪	૧૭	૨	૦	૨	૦	૦	૦	૧૭	-
૧૧	ગુ. સ્ટે. ગ્રેડ. ૩	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૨	૦	-	૦	૦	૦	૦	૦	૦	-
૧૨	ટેક. આસી	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૨૧	૧૭	૬	૦	૬	૦	૨	૨	૧૫	૨.ક.આ.
૧૩	જુની. આસી.	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૯	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૭	-
૧૪	સી.કલાર્ક	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૩૪	૧૫	૬	૦	૬	૦	૨	૨	૧૩	૧-ક.આ.
૧૫	ટેલીફોન ઓપરેટર	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૧	૧	૧	૦	૧	૦	૧	૧	૦	-
૧૬	જુ. કલાર્ક	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૪૩	૨૦	૬	૧	૭	૦	૬	૬	૧૪	૧-ક.આ.
૧૭	ગુજ. ટાઈપીસ્ટ	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૫	૨	-	૦	૦	૦	૦	૦	૨	-
૧૮	અંગ્રેજી ટાઈપીસ્ટ	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૧	૧	-	૦	૦	૦	૦	૦	૧	-
૧૯	આસી. ડ્રા. મેન	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૩	૨	-	૦	૦	૦	૦	૦	૨	-
૨૦	ટ્રેસર	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૪	૩	૧	૦	૧	૦	૦	૦	૩	૧-ફ.આ.
૨૧	રીકવરી આસી.	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૧૭	૧૪	૨	૦	૨	૦	૧	૦	૧૩	૧-ફ.મો.
૨૨	ડ્રાઇવર	૫૨૦૦-૨૦૨૦૦	૧૬	૪	૧	૦	૧	૦	૦	૦	૪	-
૨૩	ફેરોપ્રિન્ટર	૪૪૪૦-૭૪૪૦	૧	૧	૧	૦	૧	૧	૦	૦	૦	-
૨૪	નાયક	૪૪૪૦-૭૪૪૦	૬	૨	-	૦	૦	૦	૦	૦	૨	-
૨૫	પટાવાળા/ ચોકીદાર	૪૪૪૦-૭૪૪૦	૩૨	૨૭	૧૪	૦	૧૪	૧૦	૧	૧	૧૬	-
૨૬	કાર્યપાલક ઈજનેર	રૂ.૬૭,૭૦૦ થી ૨૦૮૭૦૦ (સાતમા પગાર પંચ મુજબ)		૧	-	૦					૧	પં.ગ્રા.ગૃ.નિ.અને ગ્રા.વિ. વિ.ના તા.૧૪-૦૯-૨૦૧૮ ના પત્રથી આ જગ્યા પ્રતિ- નિયુક્તિથી ભરવાની મંજૂરી આપેલ છે.
	કુલ		૨૫૭	૧૩૮	૪૦	૪	૪૪	૧૧	૧૭	૧૫	૧૧૦	

# **Gujarat Rural Housing Board**

## **Gandhinagar**

**Budget for the year 2021-2022 and  
Revised Budget for the year 2020-2021  
(As per the original Budget)**



**GRAM GRUH NIRMAN BHAVAN**

**Sector 10/A, Gandhinagar. Pin Code – 382010.**

**Telephone No. : 232 50749, 232 50722, 232 50731**

## Gujarat Rural Housing Board, Gandhinagar

2

Budget for financial year 2021-2022 and Revised budget for financial year 2020-2021 (As per the original budget)

### Introductory :

Establishment of Gujarat Rural Housing Board has been done under the act of 1972 for the construction of cheap and affordable housing for the poor people on no profit no loss basis. According to rule 9 and rule 10 of Gujarat Rural Housing Board Rules of 1978, Budget for the year 2021-2022 and Revised budget for the year 2020-2021 has been presented.

Due to the provisions of pradhan Mantri Awas Yojana and Mukhy Mantri Awas Yojana, the construction activities of the Board was deferred for the last 15 years. After which on the basis of a letter dated : 08-10-2015 of Panchayat Rural Housing and Rural & Development Department planning to give affordable housing to poor and economically weaker sections of the society on 46 land packages of the Board was made. After which based on the permissions from government 208 affordable housing were made at village Rundh, Dist. Surat and 504 affordable housing were made at Village Adalaj, Dist. Gandhinagar. A proposal to grant Rupees 22304.90 lakh to develop schemes on 46 different land packages for 2283 affordable houses has been made out of which for the year 2021-2022, Rupees 10126.50 lakhs has been demanded to start the implementation of 9 schemes to make 919 affordable housing.

Apart from thus recovery for rent instalments from the beneficiaries, property transfers Disbursal of un allotted housing disbursed of fallow land of board, land revenue of board's land, returning of deposits of beneficiaries and other recoveries are made and the loan is repaid to the government as per prescribed schedule.

As per the above basis, Rupees 63.24 crore have to be paid to government from which Rs. 35.97 crore has been deposited till date 30-11-2020.

### (2) Outline of income and expenditure in the Budget

Details regarding income from hire purchase installments and other income and revised provisions made against capitalized and revenue expenditure, revenue and capital receipts and expenditure under the provisions made for the year 2020-2021 are as follows. (Rs. In Lakh)

Sr. No.	Detail	Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022
1.	Revenue Receipts	884.99	994.33	592.56
2.	Capital Receipts (Including the balance brought forward)	9139.59	5239.72	17951.63
3.	Total receipts	10024.58	6234.05	18544.19
4.	Revenue Expenditure	542.34	650.19	287.98
5.	Capital Expenditure	6522.41	2432.49	15035.56
6.	Total Expenditure	7064.75	3082.68	15323.54
7.	Net Schematic Surplus	2959.83	3151.37	3220.65

### (3) Allocation of Housing Units and Recovery of Hire purchase installment:

Housing units of various categories under the Board are constructed by the registered co-operative societies formed mainly by the beneficiaries and therefore the beneficiaries themselves make allotment of the housing units among themselves once the construction is completed. However, in case of a dispute and also where the housing units have been constructed by the Board, makes allotment through a computer draw. After the allotment is finalized, a representative of the Board directly hands over the possession of to allotted housing units to respective beneficiaries in the presence of the office bearers of the society.

After handing over the possession of the housing units, monthly amount of hire purchase installment is decided taking into account the cost of the unit, contribution made towards the cost, the amount of loan received and interest on the loan, the term of the loan etc. Recovery staffs of the Board contact the beneficiaries every month to ensure regular recovery of hire purchase installments. Apart from this, with the consent of the beneficiary, arrangements for recovery is also made by opening collection account for the Board in nationalized banks located nearby the housing scheme. In case of defaulting beneficiaries, eviction process is carried out after issuing notice under the prescribed rules. However, since the housing units in rural area are constructed for the weaker sections of the society, the Board often finds difficult to effect recoveries. Further, many dwelling units constructed under "Gram Shaheri Harifai Yojana" (Rural Urban Contest Scheme), implemented by the Board from 1982 to 1986, remained vacant as beneficiaries could not be found in sufficient numbers, consequently, a hire purchase policy has been framed and with its implementation, hopefully, progress will be achieved in the area of recovery. The details of estimated recovery are as follows.

(Rs. In Lacs)

No.	Year	Budget amount of recovery
1.	2019-2020	80.81
2.	2020-2021 (Up to 30-11-2020)	35.15

It is estimated that recovery through hire purchase installment un-allotted units and the forfeited units shall exceed Rs.1012.00 lakh during 2020-2021. Necessary planning has already been made to achieve this target. And result of the concrete planning made for recovery, total amount of recoveries is expected to reach to Rs.976.00 lakh during the year 2021-2022. Total income of the Board is expected to reach to which will facilitate the repayment of loans.

**Housing Commissioner  
Gujarat Rural Housing Board  
Gandhinagar**

# GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR

## Annual Budget for the year 2021-2022

(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Details	Amount	Sr. No.	Details	Amount
1.	Opening Balance of the Board	2277.49	1.	Expenditure to be incurred on schemes	
2.	Receivable Loan and Provided subsidy to beneficiaries			(A) <u>Current</u> <u>New</u>	
	(A) Housing scheme for EWS from State Government Loan & subsidy	1831.50		(1) ESW                 28.85     1831.50	
	(B) Housing scheme for lower income group from State Government Loan & subsidy	4487.00		(2) LIG                 2915.83     4487.00	
	(C) Housing scheme for middle income group From State Government loan Subsidy	3808.00		(3) MIG                 0.00             3808.00	
	(D) Board own land fencing work Govt. aid	0.00		2944.68     10126.50	13071.18
	(E) Capitalized Grant for Board computenzation work as aid	0.00	2.	(B) Expenditure for architatural Stratural, PMC consultant and DPR and development authority	44.66
	(F) Aid for leave encashment and gratuity for Board employee	117.59		(A) Exp. On Revenue A/c	129.67
	(G) Loan for salary and allowance	114.67		(B) Establishment Expenditure Credited to capital A/c	(-)0.00
					129.67
			3.	Repayment of Principal Interest Loan Installment	
				<u>Principal</u> <u>interest</u>	
				Govt. Loan	700.00     0.00
				NHB Loan	0.00     0.00
				Bank Loan	2.72     0.00
				702.72     0.00	702.72
			4.	Other Miscellaneous Expenditure	
				Revenue Expenditure	27.45
				Gratuity / Leave	117.59
				Encashment	145.04
					145.04

## GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR

### Annual Budget for the year 2021-2022

(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Details	Amount	Sr. No.	Details	Amount
3.	(A) Income Generated from hire Purchase installment and un-allotted and forfeited units		5.	Capital Expenditure	0.00
	(1) Principal	675.70		Toward office machines & equipment	
	(2) Interest and other charges	300.30		Capital Exp. & purcage of vehicles capital expenditure	0.00
		976.00		Revenue	15.27
		976.00		15.27	15.27
	(B) Amount receivable from State Govt. as reimbursement of installments paid towards loan of HUDCO / Bank received for District Panchayat Schemes.		6.	Office Rennovation	0.00
	HUDCO	0.00	7.	Fencing for land under Board	200.00
	Bank	2.72	8.	Board Computerized	15.00
		2.72	9.	Expenditure against the aid of revolving fund for project	1000.00
		2.72		15323.54	
4.	<u>Other Income</u>			Surplus	3220.65
	(A) Interest on investment	35.00			
	(B) Interest amount for extended period of schemes	0.00			
	(C) Miscellaneous Revenue Receipts	25.00			
		60.00			
		60.00			
5.	<u>Received Amount for Beneficianres Contribution</u>				
	EWS	15.90			
	LIG	4853.32			
	MIG	0.00			
		4869.22			
		4869.22			
	<b>Gross Total</b>	<b>18544.19</b>		<b>Gross Total</b>	<b>18544.19</b>



**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**  
**Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021**

**Revenue Receipts**

(Rs. In Lacs)

No.	Detail	Actual figures of the last three years			Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.
		2017-2018	2018-2019	2019-2020					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	<b><u>Revenue Receipts (Income)</u></b>								
	(1) Income of interest and other charges from installment of houses and from forfeited as well as un-allotted units	20.06	0.00	0.00	337.73	373.68	300.30	-	-
	(2) Aid from Govt. for pay & Allownces for Board's employees as loan	0.00	60.93	501.49	271.11	271.11	114.67	-	-
	(3) Administrative aid from Govt. for gratuity and leave encashment	274.77	247.00	317.48	201.15	290.86	117.59	-	-
	(4) Recovery of expense	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(5) Other income	32.99	24.03	40.00	25.00	23.48	25.00	-	-
	<b><u>(6) Income from investment</u></b>								
	1. From loan given and the loan etc. as Interest	39.35	43.79	54.13	50.00	35.20	35.00	-	-
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	2. Income of interest from beneficiaries for the duration of handing over the possession of the tenements to the beneficiaries								
	<b>Total</b>	<b>367.17</b>	<b>375.75</b>	<b>913.10</b>	<b>884.99</b>	<b>994.33</b>	<b>592.56</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**  
**Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021**

**Revenue Expenditure**

**(Rs. In Lacs)**

No.	Detail	Actual figures of the last three years			Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.
		2017-2018	2018-2019	2019-2020					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	<u>Administrative Expenditure</u>								
	(A) Expenditure towards pay and allowances of officers / employees	332.30	310.57	297.86	271.11	290.00	114.67	-	-
	(B) Contingency Expenses	41.65	17.19	17.88	20.00	12.65	12.00	-	-
	Total -1	373.95	327.76	315.74	291.11	302.65	126.67	-	-
2.	<u>Honorarium and contingency expenses</u>								
	(A) Honorarium and Travel allowance	2.12	3.00	3.00	3.00	2.31	3.00	-	-
	(B) Contingency Expenses	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Total -2	2.12	3.00	3.00	3.00	2.31	3.00	-	-
3.	(A) Contribution / stoward retirement and leave salary	0.00	0.00	9.85	9.51	8.59	12.45	-	-
	(B) Leave encashment and graduity Board employees	258.14	228.69	207.76	201.15	298.55	117.59	-	-
4.	Contribution of GRHB to provident fund and other services	10.39	9.19	14.19	21.12	30.03	15.00	-	-

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

8

**Revenue Expenditure Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021**

**(Rs. In Lacs)**

No	Detail	Actual figures of the last three years			Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2020-2021	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.
		2017-2018	2018-2019	2020-2021					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.	<u>(A) Capital interest to be paid on Govt. loan</u> <u>(Mention the rate of interest)</u>								
	(1) Housing scheme for economically weaker sections	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(2) Housing scheme for low income group	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(3) Housing scheme for Rural farmers	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(4) Housing scheme for economically weaker sections loan from GIC/Non Plan/Plan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(5) HUDCO one time settlement	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(6) Capitalized assistance	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Total-5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	<u>(B) HUDCO Loan / NHB</u>								
	(1) Board Scheme	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(2) Earthquake related scheme (NHB)	1.62	0.26	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	<u>(C) Bank loan interest</u>								
	Housing scheme for landless Laborers and flood Dist. Panch.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Total (5) (A + B+C)	1.62	0.26	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
6	<u>Expenditure linked with new loan</u>								
	(A) Fee for Govt. Guarantee	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(B) Fee for Bank Guarantee	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Total (6)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
7	<u>Depreciation</u>								
	(1) For vehicle 15% + computer 60%	2.31	3.98	2.84	2.35	2.35	1.96	-	-
	(2) Other items dead stock 10%	0.46	0.43	0.38	0.35	0.34	0.31	-	-
	(3) Office Building 5%	1.22	1.16	1.10	1.05	1.05	1.00	-	-
	Total – (7)	3.99	5.57	4.32	3.75	3.74	3.27	-	-

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

**Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021**

**Revenue Expenditure**

**(Rs. In Lacs)**

No.	Detail	Actual figures of the last three years			Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2020-2021	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.
		2017-2018	2018-2019	2020-2021					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8	<u>Profit or loss on sale of capital Assets</u>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
9.	<b><u>Other Expenditure</u></b>								
	1. Land Revenue Rent etc.	1.82	2.51	2.40	5.00	2.45	3.00	-	-
	2. Doubtful debt.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	3. Legal Expenses	1.35	1.10	1.37	2.50	0.49	0.50	-	-
	4. Fee (For Audit)	1.59	0.38	4.43	1.53	1.90	2.00	-	-
	5. Bank charges and commission	0.19	0.03	0.01	0.10	0.08	0.10	-	-
	6. Documentation charges and commitment charges (HUDCO)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	7. Front end fee (HUDCO)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	8. Compassionate Bonus	0.27	0.00	0.21	0.17	0.00	0.00	-	-
	9. Insurance premium for scheme	0.00	3.44	0.00	3.40	0.00	3.40	-	-
	Total (9)	5.22	7.46	8.42	12.70	4.92	9.00	-	-
10	<b><u>Revenue Expenditure</u></b>								
	Maintenance of the office building of the Board (Centage charge) (Expenditure under parking shed work)	0.91	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	-	-
	Total (1 to 10)	656.34	581.93	563.58	542.34	650.19	287.98	-	-
11	Less -								
	(1) Establishment expenses transferred to capital account (centage charge)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	(2) Expenses received from Deprecation fund	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
	Net expenditure on Revenue Account	656.34	581.93	563.58	542.34	650.19	287.98	-	-

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

**Capital Income / Account Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021 (Rs. In Lacs)**

No.	Detail	Budget for the year 2019-2020	Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
(1)	<b><u>Surplus with GRHB in the beginning of the year</u></b>							
	(A) Housing scheme for economically weaker sections	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	(B) Scheme of GRHB (GIC)	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	(C) Housing Scheme for lower income group (LIC)	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	(D) Rural Farmer loan	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	(E) Closing Balance (As per Account)	2052.22	5911.70	2131.42	2277.49	-	-	-
	Total 1	2052.22	5911.70	2131.42	2277.49	-	-	-
(2)	<b><u>Loan to be received during the year</u></b>							
	<u>(A) Scheme for economically weaker section</u>							
	1. Loan receivable from Govt. Loan & Subsidy	0.00	0.00	0.00	1831.50	-	-	-
	2. Loan received from NHB	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	3. Contribution from beneficiaries	0.07	15.90	0.00	15.90	-	-	-
	4. Subsidy	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	Total - 2 (A)	0.07	15.90	0.00	1847.40	-	-	-
	<u>(B) Scheme for lower income group</u>							
	1. Aid from Govt. Loan & Subsidy	0.00	0.00	0.00	4487.00	-	-	-
	2. Contribution from beneficiaries and repayment of loan	2033.28	1518.00	1469.98	4853.32	-	-	-
	Total -2 (B)	2033.28	1518.00	1469.98	9340.32	-	-	-
	<u>(C) Scheme for middle income group</u>							
	1. Aid receivable from govt. as loan or subsidy	0.00	0.00	0.00	3808.00	-	-	-
	Total -2 (C)	0.00	0.00	0.00	3808.00	-	-	-

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

11

**Capital Income / Account Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021 (Rs. In Lacs)**

No.	Detail	Budget for the year 2019-2020	Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>D. Earthquake Area scheme</b>	0.00	0.00	0.00	0.00			
	(1) Contribution from beneficiaries	0.00	0.00	0.00	0.00			
	Total (2) (D)	0.00	0.00	0.00	0.00			
	<b>E. With 10% administrative surcharge imposed by the Board on the drainage work outsourced in villages having population of more than 10.000 (Subject to release and sanction of grant by State Government)</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	Total -2 (A+B+C+D+E)	2033.35	1533.90	1469.98	14995.72	-	-	-
3	Sale of assets							
	1. Goods of Material Bank	0.00	0.00	0.00	0.00			
	2. Principal of the installments recovered for buildings completed, buildings forfeited and buildings un-allotted	0.00	691.27	638.32	675.70	-	-	-
	3. Income with regard to the installments which the Board pay to HUDCO/ Bank on behalf of District Panchyat and which the Govt. reimburses to the board							
	A. HUDCO loan	0.00	0.00	0.00	0.00			
	B. Bank Loan	0.00	2.72	0.00	2.72			
	Total - 3	0.00	693.99	638.32	678.42			
4	Assistance from Govt. for Construction of office building of the Board	0.00	0.00	0.00	0.00			
5	Assistance from Govt. for Board's Vehicle Purchase	0.00	0.00	0.00	0.00			
6	Capital Assistance for the Board's own land wire fencing	200.00	0.00	0.00	0.00			
7	Board's Account & Asset Brances made computerising from capitalizon Assistance Receive from Govt.	0.00	0.00	0.00	0.00			
8	Revolving fund for project expenditure	0.00	1000.00	1000.00	0.00			
	Capital Account income Total 1 to 7	4285.57	9139.59	5239.72	17951.63	-	-	-

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

**Capital Expenditure / Account**

**Budget for the year 2021-2022 and revised Budgets for the year 2020-2021**

**(Rs. In Lacs)**

No.	Detail	Budget for the year 2019-2020	Budget for the year 2020-2021	Revised Budget for the year 2020-2021	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	(A) Expenditure on the ongoing as well as new works of the schemes is as per the statement enclosed herewith	2757.11	4526.04	2305.61	2944.68			
	(B) Expenditure for architectural work, structural work, PMC consultancy and DPR plus development authority	0.00	91.65	53.30	44.66			
2.	Establishment expenditure debited at capital account and transferred of the revenue receipts	0.00	0.00	0.00	0.00			
3.	Unexpected items of expenditure	0.00	1.00	0.00	1.00			
4.	Amount transferred to Depreciation fund	0.00	0.00	0.00	0.00			
5.	<u>Payment of loan installments</u>							
	1. State Govt. Loan	0.00	700.00	0.00	700.00			
	2. NHB	0.00	0.00	0.00	0.00			
	A. Deposited to Govt. as per one time settlement under the scheme of HUDCO / Boards scheme	0.00	0.00	0.00	0.00			
	B. Housing scheme and flood schemes of District Panchayat for land less laborers	0.00	0.00	0.00	0.00			
	3. <u>Bank Loan</u>	0.00	2.72	0.00	2.72			
	Total - 5	9.98	702.72	0.00	702.72			
6.	Procurement of machinery and equipments for Board Office & (E.g. Vehicle, computer, printer Camera etc.)	0.00	1.00	0.00	1.00			
7.	Vehicle purchase from capital Assistance for board by state Govt.	0.00	0.0	0.00	0.00			
8.	Expenditure of wire fencing	0.00	200.00	0.00	200.00			
9.	Expenditure to be incurred from computerising Grant from State Govt.	0.00	0.00	0.00	15.00			
10.	Governments aid for housing scheme of economically weaker section and low income group	0.00	0.00	0.00	1026.50			
11.	Expense for reinnovation of office building	130.31	0.00	73.58	0.00			
12.	Board Expense & other expense on project work R.F.	0.00	1000.00	0.00	1000.00			
	Capital Expenditure Account Total - 1 to 12	2887.42	6522.41	2432.49	15035.56			





**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

**Loan received from Govt. and the balance (unspent) amount**

(Rs. In Lacs)

No.	Detail	Loan received up to 2020-2021	Expenditure Amount up to 2020-2021	Expenditure balance by the end of 2020-2021
1	2	3	4	5
1	A. Housing scheme for economically weaker sections	875.54	875.54	0.00
	B. Scheme for dwelling units for lower income group and Village Housing Project	5326.27	5326.27	0.00
	C. Rural Farmer loan / loan for land to construct office building	89.69	89.69	0.00
	D. Scheme to develop plot to construct houses in rural area	50.00	50.00	0.00
	E. Loan assistance / Building centers	821.68	821.68	0.00
	<b>Total</b>	<b>7163.18</b>	<b>7163.18</b>	<b>0.00</b>
(2)	Details of loan received from HUDCO and NHB at the end of 2020-2021			
	<b>Opening Balance</b>	Nil		
	Loan received in 2020-2021	-	Total loan received from Bank	Nil
	Loan utilized in 2020-2021	-	Loan utilized	<u>Nil</u>
	Balance at the end of 2020-2021	-	Balance at the end of 2020-2021	Nil
(3)	Contribution by beneficiaries / subsidy and other miscellaneous			
	<b>Opening Balance</b>	1222.05		
	Received in 2020-2021 (+)	45.98		
	Utilized 2020-2021 (-)	<u>0.00</u>		
	Balance at the end of 2020-2021	<u>1268.03</u>		



**Gujarat Rural Housing Board, Gandhinagar**  
**Sub Statement showing details of new works**

**Capital / Account : Project Plan Income**

(Rs. In Lacs)

No.	Detail	No. of Unit	Budget for the year 2021-2022	Budget approved by the Admin. Dept.	Budget approved by financial Dept.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
	<b><u>New Schemes</u></b>					
1.	<b>Independent schemes, contribution by beneficiaries and amount received as installments (estimated amount)</b>	<b>333</b>	<b>1831.50</b>			
2.	<b>Independent schemes, contribution by beneficiaries and amount received as installments (estimated amount)</b>	<b>402</b>	<b>4487.00</b>			
3.	<b>Independent schemes, contribution by beneficiaries and amount received as installments (estimated amount)</b>	<b>224</b>	<b>3808.00</b>			
	<b>Total</b>	<b>959</b>	<b>10126.50</b>			

## GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR

### Account of loan received from Government under section – 58 (2) of the Board Act - 1972

(Rs. In Lacs)

Loan received from Govt.										Loan repaid to Government						
No.	Year	Scheme for economically weaker section	Scheme for lower income group (LIG)	Rural Housing Scheme (GIC)	Rural Housing Scheme (LIC)	Rural Farmer Housing Scheme	Developed Plot	Loan Assistance	Total	Scheme for economically weaker section	Scheme for lower income group (LIG)	Rural Housing Scheme (GIC)	Rural Housing Scheme (LIC)	Rural Farmer Housing Scheme	Developed Plot	Total Repaid
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	1973-74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	1974-75	-	20.00	-	-	-	-	-	20.00	-	-	-	-	-	-	-
3	1975-76	-	19.00	-	-	-	-	-	19.00	-	-	-	-	-	-	-
4	1976-77	-	39.00	-	-	-	-	-	39.00	-	7.00	-	-	-	-	7.00
5	1977-78	-	36.50	-	-	-	-	-	36.50	-	2.13	-	-	-	-	2.13
6	1978-79	30.00	17.00	70.00	-	-	-	-	117.00	-	2.70	-	-	-	-	2.70
7	1979-80	49.92	17.00	-	-	-	-	-	66.92	-	5.45	2.80	-	-	-	8.25
8	1980-81	50.00	37.00	160.00	-	25.00	-	-	272.00	3.00	6.33	9.20	-	-	-	18.53
9	1981-82	43.00	-	100.00	32.00	-	-	-	175.00	7.99	7.02	13.20	-	-	-	28.21
10	1982-83	50.00	-	200.00	99.19	-	-	-	349.19	12.99	8.94	13.20	-	1.67	-	36.80
11	1983-84	103.00	-	200.00	74.00	10.00	-	-	387.00	12.99	8.94	21.20	-	1.67	-	44.80
12	1984-85	125.00	-	149.00	69.81	7.00	-	-	350.81	-	1.62	6.36	-	1.67	-	9.65
13	1985-86	65.00	-	130.00	65.00	8.00	-	-	268.00	17.29	8.94	31.60	2.21	-	-	60.04
14	1986-87	50.00	-	130.00	90.00	-	-	-	270.00	-	-	-	-	-	-	-
15	1987-88	155.00	-	140.00	55.00	27.50	-	-	377.50	-	-	-	-	-	-	-
16	1988-89	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	1989-90	-	-	-	-	-	-	-	-	11.49	7.09	9.20	-	10.76	-	38.54
18	1990-91	-	-	-	124.00	-	20.00	-	144.00	-	-	-	-	-	-	-
19	1991-92	45.00	-	-	125.00	-	30.00	-	200.00	-	-	-	-	-	-	-
20	1992-93	16.50	-	-	195.00	-	-	-	211.50	-	-	-	-	-	-	-
21	1993-94	-	-	-	215.00	-	-	-	215.00	-	-	-	-	-	50.00	50.00
22	1994-95	-	-	-	230.00	-	-	-	230.00	-	4.69	-	-	-	-	4.69
23	1995-96	93.12	-	-	186.04	-	-	-	279.16	21.10	11.50	20.00	5.48	0.66	-	58.74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	1996-97	-	-	-	156.37	-	-	-	156.37	39.09	7.33	37.56	23.58	2.80	-	110.36
25	1997-98	-	-	-	279.74	-	-	-	279.74	51.59	8.28	40.36	26.79	3.33	-	130.35
26	1998-99	-	-	-	251.95	-	-	-	251.95	60.32	32.17	52.46	13.74	3.33	-	162.02
27	1999-2000	-	-	110.00	385.00	-	-	-	495.00	-	-	-	42.33	-	-	42.33
28	2000-2001	-	-	132.00	998.86	-	-	500.00	1630.86	11.17	-	-	45.04	-	-	56.21
29	2001-2002	-	-	-	-	-	-	-	-	3.72	-	4.40	65.77	-	-	73.89
30	2002-2003	-	-	-	-	-	-	199.26	199.26	3.72	55.37	9.68	74.91	-	356.46	500.14
31	2003-2004	-	-	-	-	-	-	119.42	119.42	-	-	-	-	-	-	-
32	2004-2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	2005-2006	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150.81	-	-	150.81
34	2006-2007	-	-	-	-	-	-	-	-	194.88	-	687.97	968.80	26.27	-	1877.92
35	2007-2008	-	-	-	-	-	-	-	-	145.00	-	363.06	221.27	25.34	-	754.67
36	2008-2009	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37	2009-2010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	2010-2011	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	2011-2012	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40	2012-2013	-	-	-	-	-	-	-	-	55.60	-	134.40	-	-	-	190.00
41	2013-2014	-	-	-	-	-	-	-	-	20.00	-	-	-	-	-	20.00
42	2014-2015	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	2015-2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44	2016-2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45	2017-2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46	2018-2019	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47	2019-2020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48	2020-2021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total		875.54	185.50	1521.00	3631.96	77.50	50.00	818.68	7160.18	671.94	185.50	1456.65	1640.73	77.50	406.46	4438.78

1. Loan give by Govt. towards HUDCO one time settlement Rs. 21.92 crore  
2. Loan repaid to Govt. up 2004-05 to 30-04-2012 Rs. 21.92 crore  
3. Loan outstanding 30-04-2012 Rs. NIL

**GUJARAT RURAL HOUSING BOARD, GANDHINAGAR**

19

**Statement providing information of cadrewise establishment of the Board as on 30-11-2018**

No.	Cadre	Pay scale	Sanctioned establishment of the Board	As per 7th Pay	Posts filled up				Board employees sent on deputation	Employees continued in the Board	7 pagar panch Vacancy	Remarks
					By the Board	Appointed by Govt.	Total					
1	Housing commissioner	15600-39100	1	1	-	0	0	0	0	0	1	I.ch
2	Secretary	15600-39100	1	1	-	1	1	0	1	1	0	
3	Admin. Officer	15600-39100	1	1	-	0	0	0	0	0	1	
4	Estate Manager	15600-39100	1	1	-	0	0	0	0	0	1	I.ch
5	Account Officer Class – II	9300-34800	2	1	-	0	0	0	1	0	1	-
6	Asst. Admin. Officer	9300-34800	1	1	-	0	0	0	0	0	1	I.ch
7	Accountant	9300-34800	2	2	-	2	2	0	2	2	0	-
8	Deputy Executive Engineer	9300-34800	8	2	-	0	0	0	0	0	2	I.ch
9	Gujarati Steno Grade I	9300-34800	1	0	-	0	0	0	0	0	0	-
10	Assistant Engineer	5200-20200	44	17	2	0	2	0	0	0	17	-
11	Guj. Steno Grade-III	5200-20200	2	0	-	0	0	0	0	0	0	-
12	Tech. Assistant	5200-20200	21	17	6	0	6	0	2	2	15	2 K.A.
13	Junior Assistant	5200-20200	9	1	-	0	0	0	0	0	7	-
14	Senior clerk	5200-20200	34	15	6	0	6	0	2	2	13	1 K.A.
15	Telephone operator	5200-20200	1	1	1	0	1	0	1	1	0	-
16	Junior clerk	5200-20200	43	20	6	1	7	0	6	6	14	1 K.A.
17	Guj. Typist	5200-20200	5	2	-	0	0	0	0	0	2	-
18	English Typist	5200-20200	1	1	-	0	0	0	0	0	1	-
19	Assitant Dra. Man	5200-20200	3	2	-	0	0	0	0	0	2	-
20	Tracer	5200-20200	4	3	1	0	1	0	0	0	3	1 K.A.
21	Recovery Assistant	5200-20200	17	14	2	0	2	0	1	0	13	1 K.A.
22	Driver	5200-20200	16	4	1	0	1	0	0	0	4	-
23	Fero printer	4440-7440	1	1	1	0	1	1	0	0	0	-
24	Nayak	4440-7440	6	2	-	0	0	0	0	0	2	-
25	Peon / Watchman	4440-7440	32	27	14	0	14	10	1	1	16	-
26	Executive Engineer	67,700 to 208700		1		0					1	
			As per the letter dated 14-09-2018 department of panchayat and rural housing developoment this post is to be filled via deputation									
	<b>Total</b>		<b>257</b>	<b>138</b>	<b>40</b>	<b>4</b>	<b>44</b>	<b>11</b>	<b>17</b>	<b>15</b>	<b>110</b>	